
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

0  зачислении в число обучающихся
1 курса очной формы обучения
по программам бакалавриата, 
программам специалитета
за счет бюджетных ассигнований

На основании Правил приема на обучение в Государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский 
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2023/2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить ниже перечисленных абитуриентов в число обучающихся 1 курса по 

очной форме обучения по программам бакалавриата, программам специалитета на места в 
рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Республики Крым, как сдавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу на следующие образовательные программы:

Направление подготовки: 09.03.03 Прикладная информатика 
Профиль: Прикладная информатика в информационной сфере

1. Абильтаров Эльнур Серверович
2. Аблязизова Мавиле Жанбековна
3. Аблязов Тимур Арсенович
4. Аблязова Земине Эльдаровна
5. Аблякимов Ибраим Серверович
6. Асанов Алим Шевкетович
7. Аширова Адиле Олеговна
8. Баталов Эдем Экремович
9. Бекиров Алим Эрвинович
10. Еазиев Селим Эскендерович
11. Еапеев Павел Анатольевич
12. Гребенева Екатерина Андреевна
13. Гребенева Ярослава Андреевна

2023 г.
г. Симферополь

№ £ 2 9 -еж,



14. Гутников Андрей Владимирович
15. Данилюк Дмитрий Витальевич
16. Джепаров Энвер Исметович
17. Джеппаров Абдурахман Луманович
18. Дудаев Владислав Валерьевич
19. Кадыев Эдем Талятович
20. Кадыров Эльдар Ленурович
21. Карасев Дмитрий Артемович
22. Киселев Максим Вадимович
23. Кудряшов Никита Андреевич
24. Луцюк Владлена Александровна
25. Малышев Эрвен Эскендерович
26. Мамбетов Владислав Рустемович
27. Меметов Кемал Эмильевич
28. Мороз Владислав Алексеевич
29. Муждабаев Айдер Ридванович
30. Османов Артур Эрнестович
31. Османов Сервер Ильясович
32. Петров Арсений Семенович
33. Рустемов Эдем Асанович
34. Савченко Даниил Сергеевич
35. Сейт-Алиев Сулейман Серверович
36. Сейтджалилов Эдем Бахтиярович
37. Сулейманов Эмирасан Нариманович
38. Фазилов Руслан Акимович

Направление подготовки: 15.03.01 Машиностроение 
Профиль: Электромеханика и сварка

1. Абдуллаев Эрнес Асанович
2. Алёхин Роман Игоревич
3. Белинский Никита Тимурович
4. Бурдаков Николай Юрьевич
5. Валиев Эдем Эльдарович
6. Василевский Денис Викторович
7. Великий Иван Владиславович
8. Воликов Станислав Сергеевич
9. Данилов Евгений Петрович
10. Ибрагимов Эскендер Энвер оглы
11. Ислямов Данила Алексеевич
12. Казаков Виктор Станиславович
13. Клюкин Михаил Андреевич
14. Лигай Лев Михайлович
15. Музафаров Артур Русланович
16. Муратов Сервер Усеинович
17. Недоступа Руслан Денисович
18. Османов Эдем Айдерович
19. Полукаров Николай Сергеевич
20. Усманов Рустем Миршодович
21. Шерфединов Эмир Арсэнович
22. Ягьяев Артур Эрланович

2



Направление подготовки: 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств 

Программа широкого профиля
1. Абибулаев Халил Алимович
2. Бейтулаев Асан Рустемович
3. Буров Владислав Русланович
4. Газиев Абдуль Керим Рифатович
5. Гольденсон Алексей Дмитриевич
6. Ислямов Ибрагим Русланович
7. Ислямов Эдем Тимурович
8. Керимов Адиль Абдураманович
9. Крыжановский Анатолий Владимирович
10. Магера Михаил Геннадьевич
11. Маев Олег Николаевич
12. Мамбетов Рустем Серверович
13. Муратов Марлен Асанович
14. Новиков Артём Юрьевич
15. Полищук Виталий Александрович
16. Сечин Глеб Сергеевич
17. Снаговской Михаил Алексеевич
18. Тарасенко Никита Игоревич
19. Титова Анастасия Александровна
20. Тургунов Эльвис Элнурович
21. Челкозов Мухаммед Сабриевич
22. Шаповалов Александр Олегович
23. Юнусов Фахри Динислямович

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность 
Профиль: Безопасность технологических процессов

1. Абселямов Эмиль Энверович
2. Асанов Руслан Арсенович
3. Бейтуллаев Эмиль Ресуветович
4. Белый Назар Константинович
5. Григорьева Ксения Алексеевна
6. Ефименко Никита Сергеевич
7. Иваненко Никита Сергеевич
8. Казакова Эрика Эрфановна
9. Калинин Илья Андреевич
10. Корж Георгий Евгеньевич
11. Куртмалаева Сусанна Куртжемилевна
12. Куртумерова Сафие Али къызы
13. Лебедева Диана Сухробовна
14. Литвин Мария Александровна
15. Мамасадыков Эдем Рефатович
16. Минин Игорь Александрович
17. Мирошниченко Полина Леонидовна
18. Моргун Артём Ильич
19. Петрова Анастасия Алексеевна
20. Пилипчук Вера Михайловна
21. Попов Михаил Андреевич
22. Репиев Ленур Серверович

3



23. Серверова Эльвина Аметовна
24. Эмирэметов Юнус Иепович

Направление подготовки: 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин
и комплексов

Профиль: Автомобили и автомобильное хозяйство
1. Абдуллаев Дилявер Мурадович
2. Абдурефиев Рамазан Эдемович
3. Аблаев Алим Аблязизович
4. Абселямов Эдем Марлен or лы
5. Адживалиев Энвер Таирович
6. Алиев Эрнест Русланович
7. Аметов Февзи Энверович
8. Арифов Сейдамет Энверович
9. Бекиров Мустафа Ремзиевич
10. Борисов Евгений Андреевич
11. Велиев Амир Эскендерович
12. Вовк Виталий Олегович
13. Головин Андрей Дмитриевич
14. Костромин Михаил Дмитриевич
15. Мустафаев Эрнест Шевкетович
16. Османов Арсен Эрвинович
17. Османов Эдем Эльдарович
18. Партач Виталий Иванович
19. Рамазанов Азиз Сервер оглы
20. Станков Владимир Геннадьевич
21. Сумарюк Андрей Андреевич
22. Тагаров Эрвин Нариманович
23. Умеров Адль Энверович
24. Федоров Никита Сергеевич
25. Хасанов Михаил Евгеньевич

Направление подготовки: 37.03.01 Психология 
Программа широкого профиля

1. Аблямитова Алиме Ильясовна
2. Абросимова Вероника Станиславовна
3. Акмоллаева Эсма Закировна
4. Алаев Максим Олегович
5. Анфиногенов Илья Александрович
6. Белова Елизавета Олеговна
7. Бородина Анна Сергеевна
8. Георгиева Надежда Сергеевна
9. Гусейнова Зарина Рафиковна
10. Зуева Варвара Александровна
11. Ивановская Олеся Николаевна
12. Истомина Алина Владимировна
13. Карпушин Всеволод Александрович
14. Киреенко Анна Денисовна
15. Кириллов Никита Сергеевич
16. Коробовцева Елизавета Юрьевна
17. Логвиненко Евгения Игоревна

4



18. Мазур Екатерина Дмитриевна
19. Мартынович Лев Сергеевич
20. Менгазиева Эмине Энверовна
21. Павлюченко Дарина Алексеевна
22. Перепелина Ксения Юрьевна
23. Польшикова Ольга Андреевна
24. Сенцова Дарья Дмитриевна
25. Сираж Валерия Владимировна
26. Скобликова Вероника Васильевна
27. Слободчикова Полина Александровна
28. Стахурская Кристина Вячеславовна
29. Суздалева Дарья Олеговна
30. Сучков Роман Алексеевич
31. Титова Эльмаз Руслановна
32. Томкина Полина Константиновна
33. Фазылова Гуляра Энверовна
34. Шорохова Алина Андреевна
35. Эмираметова Асибе Айдеровна

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 
Профиль: Бухгалтерский учет, анализ и аудит

1. Абдураимов Алан Асанович
2. Абоимова Анастасия Александровна
3. Айгерджи Медине Алимовна
4. Аксёнов Никита Витальевич
5. Алимова Сафие Асановна
6. Асанова Гулизар Алимовна
7. Башняк Анна Игоревна
8. Гуральская Елизавета Алексеевна
9. Ермакова Карина Ирековна
10. Задунайский Кирилл Николаевич
11. Захарова Алина Николаевна
12. Музаффарова Эмине Мухаммедовна
13. Муратова Алиме Асановна
14. Ниязиев Эмиль Диляверович
15. Огонисьянс Ника Алексеевна
16. Панасевич Александр Вячеславович
17. Принцева Ксения Витальевна
18. Собгайда Кира Руслановна
19. Таракчеева Елена Алексеевна
20. Хаиров Аким Дляверович
21. Хайберди Насибе Сыдыховна
22. Халилов Алим Сиранович
23. Халилов Эмир-Асан Айдерович
24. Хархалёва Виктория Сергеевна

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 
Профиль: Мировая экономика

1. Аблаев Арсен Айдерович
2. Азизов Тимурлан Спартакович
3. Арифханова-Подворчанская Наталья Сергеевна

5



4. Жидкая Наталия Дмитриевна
5. Иванча Дарья Александровна
6. Исмаилов Сейид-Джелиль Сейтхалилович
7. Карфидов Антон Алексеевич
8. Криштофор Юлия Эдуардовна
9. Маркарян Давид Арменович
10. Молоканова Алина Вячеславовна
11. Мустафаева Лейла Арсеновна
12. Насыров Сулейман Нариманович
13. Пильберт Анастасия Владимировна
14. Потапова Анна Алексеевна
15. Прудникова Ангелина Анатольевна
16. Рамазанова Мерзие Ренатовна
17. Савицкая Злата Игоревна
18. Синельникова Лада Евгеньевна
19. Узун Кирилл Фёдорович
20. Успехов Николай Михайлович
21. Ярошенко Анна Александровна

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 
Профиль: Налоги и налогообложение

1. Абдулжемилев Ильяс Изетович
2. Абкадырова Фериде Изетовна
3. Алиева Алие Эльдаровна
4. Аметов Казим Хасанович
5. Аметова Девиза Алиевна
6. Балукова Анна Андреевна
7. Бекиров Саид Ленурович
8. Гафаров Арсен Дляверович
9. Дурсунова Мерьем Энверовна
10. Исмаилова Зейнеб Эдемовна
11. Калю Нури Марленович
12. Королева Кристина Андреевна
13. Курганова Анна Григорьевна
14. Мельникова Анна Сергеевна
15. Ментий Андрей Денисович
16. Мустафаева Нияра Наримановна
17. Павленко Данил Сергеевич
18. Пасько Елизавета Вадимовна
19. Сапунков Матвей Григорьевич
20. Сахно Даниил Александрович
21. Семенюк Вероника Викторовна
22. Сиромаха Кристина Денисовна
23. Шепилова Влада Денисовна
24. Яськова Анастасия Владимировна

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика 
Профиль: Цифровая экономика

1. Аединов Тимур Закирович
2. Байрамов Рустем Хуршидович
3. Бобко Владимир Витальевич

6



4. Гончаренко Вячеслав Максимович
5. Дворченко Даниил Дмитриевич
6. Дзюбан Злата Юрьевна
7. Евдокимов Святослав Михайлович
8. Караулова Екатерина Максимовна
9. Кобзарь Анастасия Алексеевна
10. Маковий Максим Александрович
11. Мигунова Ирина Яковлевна
12. Мусаев Темур Сейтсалиевич
13. Никитенко Вероника Александровна
14. Панин Владимир Сергеевич
15. Руткова Анастасия Витальевна
16. Самусенко Виталий Игоревич
17. Сёмина Дарья Александровна
18. Сеферова Амина Ридвановна
19. Симоненко Владимир Владимирович
20. Сысуев Даниил Александрович
21. Сытник Константин Андреевич
22. Тимофеева Диана Дмитриевна
23. Фазылова Нияра Раимовна
24. Эреджепова Сабрие Гафаровна

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент 
Профиль: Менеджмент (гостиничный, курортный и туристический бизнес)
1. Абдеминова Фериде Эльдаровна
2. Алиева Эльмира Идаят гызы
3. Альрефаи Лена
4. Аметов Азим Эльдарович
5. Базанова Арина Валерьевна
6. Валиев Эдем Ридванович
7. Геращенко Елизавета Юрьевна
8. Иванов Артём Сергеевич
9. Козакова Ангелина Станиславовна
10. Максимович Эдуард Евгеньевич
11. Огарева Анастасия Витальевна
12. Попкова Анжелика Яновна
13. Стояновский Матвей Вячеславович
14. Трушин Никита Максимович
15. Феттаев Сейдамет Редванович
16. Филиппов Никита Антонович
17. Цыбусов Даниил Владимирович
18. Шейгус Марк Павлович
19. Широкова Диана Андреевна
20. Юнусов Ахтем Илимдарович

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент 
Профиль: Логистика и управление цепями поставок

1. Багавутдинова Регина Ильдаровна
2. Берегуля Татьяна Юрьевна
3. Борц Полина Денисовна
4. Ваапов Рефат Эскендерович

7



5. Веджатов Эмир Эрфанович
6. Загороднева Виктория Андреевна
7. Зотова Мария Вадимовна
8. Кавеев Руслан Дамирович
9. Кадыров Ай дер Эмирович
10. Каплюхин Иван Владимирович
11. Котова Наталья Ивановна
12. Лазарев Ростислав Алексеевич
13. Молнар Владислав Иванович
14. Мороз Валерия Дмитриевна
15. Пищемуха Ярослав Игоревич
16. Рамазанова Ленара Анафий кизи
17. Ремнёв Сергей Алексеевич
18. Рыбакова Анастасия Александровна
19. Савицкая Дарья Сергеевна
20. Сим Ирина Владимировна
21. Скицко Александр Сергеевич
22. Смайлов Арсен Казим-оглу
23. Уринбаев Абдулла Сыдыкович
24. Шведова Вероника Андреевна

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика 
Программа широкого профиля

1. Барболина Кристина Юрьевна
2. Борисенко Мария Николаевна
3. Веприцкая Анна Дмитриевна
4. Вильдяева Виктория Олеговна
5. Волобуева Анастасия Александровна
6. Володина Анастасия Сергеевна
7. Головина Мария Алексеевна
8. Грачева Ксения Александровна
9. Иванченко Лев Андреевич
10. Козаренко Владислав Алексеевич
11. Куркчи Акиме Рустем кызы
12. Левандовская Альвина Ватериевна
13. Минина Эвелина Сергеевна
14. Пенькова Таисия Сергеевна
15. Сажнева Екатерина Руслановна
16. Семенченко Илья Николаевич
17. Трапезникова Алина Васильевна
18. Хрони Полина Александровна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Безопасность жизнедеятельности

1. Абдулкеримова Сабина Элимдаровна
2. Алиев Ильми Эбазерович
3. Багрий Алёна Васильевна
4. Друпова София Сергеевна
5. Ибрагимов Иброхим Муслимович
6. Иногамова Алиме Руслановна
7. Исмаилов Муслим Шакирович

8



8. Кременчук Кирилл Константинович
9. Кривоногова Алина Михайловна
10. Микитина Вероника Дмитриевна
11. Мухтаров Руслан Замирович
12. Нафеев Рамазан Дляверович
13. Ничепоренко Анастасия Витальевна
14. Осташ Ева Александровна
15. Партыко Карина Мухамметовна
16. Селимов Эмир Серанович
17. Усеинова Милена Эльдаровна
18. Шевченко Алина Олеговна
19. Шевченко Софья Вадимовна
20. Ягьяев Заир Айдерович

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Биология

1. Анифиева Фериде Аблякимовна
2. Артёмова Елизавета Сергеевна
3. Байрамова Элеонора Асановна
4. Безуглая Анастасия Алексеевна
5. Борина София Владимировна
6. Коршунова Валерия Владимировна
7. Марусов Алексей Александрович
8. Османова Уркие Талятовна
9. Степченко Анастасия Геннадьевна
10. Шуваев Владимир Викторович
11. Яловенко Виктория Александровна
12. Янчук Анна Геннадьевна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Дошкольное образование

1. Абдураманова Фериде Эльдаровна
2. Асанова Фериде Улькер-кызы
3. Богданюк Таисия Олеговна
4. Грицевич Александра Константиновна
5. Касымова Альбина Шевкетовна
6. Каталимова Юлия Андреевна
7. Лужинская Галина Андреевна
8. Лукина Евгения Алексеевна
9. Полянина Екатерина Романовна
10. Синчук Александр Александрович
11. Сирота Маргарита Александровна
12. Тригубка Анна Игоревна
13. Шевченко Татьяна Валерьевна
14. Яковчук Дарья Павловна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Информатика

1. Алибаев Алим Мустафаевич
2. Аширов Али Русланович
3. Васильева Татьяна Сергеевна

9



4. Гоняев Илья Николаевич
5. Джемилов Элимдар Айдерович
6. Каминский Данил Владимирович
7. Окунева Ксения Асхатовна
8. Поляков Ростислав Сергеевич
9. Шабдинова Пакизе Шукретовна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Математика

1. Аблякимова Лемара Диляверовна
2. Алимшаев Алим Фазылович
3. Амедиева Аделина Марленовна
4. Велиева Арзы Шевкетовна
5. Заец Елена Васильевна
6. Меджитов Нариман Тавридович
7. Ночёвка Анна Даниловна
8. Рожкова Светлана Вячеславна
9. Салиев Эрвин Зевриевич
10. Сейтибраимов Сейтибраим Сиранович
11. Телушко Ангелина Дмитриевна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Музыкальное образование

1. Абдулаев Ридван Айдерович
2. Абдурахманова Айше Ленур кызы
3. Алиев Керим Алим оглы
4. Баган Виталий Юрьевич
5. Булатов Ахмад Мухамед-Алиевич
6. Ганиева Эдие Акимовна
7. Ермак Алена Сергеевна
8. Ермаковец Людмила Александровна
9. Иванов Виталий Александрович
10. Исаева Эльвина Аблямитсвна
11. Невмытый Даниил Юрьевич
12. Ниметуллаева Алана Рустемовна
13. Песковец Наталья Владимировна
14. Полякова Олеся Сергеевна
15. Тайф Эмирасан Ресульевич
16. Фоминых Мария Сергеевна
17. Эмирова Эвелина Рустемовна
18. Якубова Эмине Рамазановна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль: Начальное образование

1. Ануфриева Вероника Евгеньевна
2. Бекирова Эльмаз Асановна
3. Емельянцева Анастасия Петровна
4. Злобина Александра Андреевна
5. Кепина Анна Михайловна
6. Коваленко Елизавета Витальевна
7. Ковальчук Дарья Александровна

10



8. Кокляр Виктория Валентиновна
9. Конончук Алина Игоревна
10. Левчук Анастасия Сергеевна
11. Маметова Зарина Жаферовна
12. Непота Елизавета Валерьевна
13. Пинчукова Виолетта Павловна
14. Присяжная Илона Николаевна
15. Сулейманова Алина Редвановна
16. Теслина Мария Романовна
17. Тимофеева Ольга Александровна
18. Шестакова Маргарита Геннадьевна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Технология

1. Аблаев Осман Сейранович
2. Аблекимов Ибрагим Ренатович
3. Батухтина Екатерина Александровна
4. Волковая Юлия Александровна
5. Джумалиев Асан Ленурович
6. Ибраимов Кямран Решатович
7. Перия Эбазер Арсенович
8. Сейтмамутов Эмир-Али Эмирмусаевич

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Физика

1. Аблякимов Рефат Сейдалиевич
2. Гончаренко Анастасия Юрьевна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Химия

1. Аджиасанова Миляра Марленовна
2. Джумалиева Алиме Ленуровна
3. Молдован Валерия Валерьевна

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Логопедия

1. Аблямитова Элина Арсеновна
2. Алиева Сабина Сабриевна
3. Бережнова Анастасия Алексеевна
4. Беширова Амина Айдеровна
5. Волкова Анна Александровна
6. Говоруха Мария Павловна
7. Ибадулова Эльвина Айдеровна
8. Ибришева Диана Линуровна
9. Исмаилова Эльмаз Серверовна
10. Кадырова Султание Айдеровна
11. Калашникова Кира Александровна
12. Климова Валерия Дмитриевна
13. Крышко Дарья Викторовна
14. Куку Нариман Тимурович
15. Мемедулаева Зарема Серверовна

11



16. Меметова Эльнара Леннаровна
17. Муслимова Сайде Селверовна
18. Онуфриенко Анастасия Александровна
19. Сорока Ольга Николаевна
20. Сулейманова Диана Садрединовна
21. Сурова Мария Викторовна
22. Татарникова Марина Владимировна
23. Тейфукова Азиме Муслим кызы
24. Ургачева Карина Николаевна
25. Федорова Кристина Евгеньевна
26. Фролова Алёна Игоревна
27. Хомич Кира Васильевна

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Олигофренопедагогика

1. Абдурахмонова Гуляра Сейрановна
2. Ахмедова Нилюфер Февзиевна
3. Беликова София Николаевна
4. Берестюк Дарина Викторовна
5. Идрисов Рашид Русланович
6. Исмаилова Эльвина Арсеновна
7. Кириленко Елена Александровна
8. Одабаши Сание Асановна
9. Рудовская Виталия Викторовна
10. Сеттарова Сафие Мусаевна
11. Сухих Анна Валерьевна
12. Фостащенко Ангелина Олеговна
13. Халилова Тамила Эрнесовна

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 
Профиль: Декоративно-прикладное искусство и дизайн 

Профилизация: Технология и дизайн одежды
1. Алибаева Фатма Марленовна
2. Асанова Сафие Зиноровна
3. Балкуева Аделина Маметовна
4. Блохина Ангелина Михайловна
5. Воронов Даниил Алексеевич
6. Дайрабекова Эвелина Александровна
7. Дудкин Артем Михайлович
8. Короленко София Петровна
9. Кушнеренко Роман Олегович
10. Османов Эмин Бекирович
11. Попова Екатерина Ивановна
12. Приходько Анна Андреевна
13. Савчук Екатерина Руслановна
14. Сайидов Алан Эльнурович
15. Сейтджелилова Руслана Рустемовна
16. Селявина Полина Павловна
17. Тараканов Никита Игоревич
18. Тищенко Алиса Александровна
19. Халилова Зенифе Шукриевна

12



20. Чулах Зера Эльдаровна
21. Эгамбердиев Рефат Сейранович
22. Юн Роман Николаевич
23. Ягьяева Асма Эдемовна
24. Якубов Эдем Февзиевич

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Зарубежная филология (английский язык и литература, 

немецкий язык и литература)
1. Алиева Фериде Эдемовна
2. Гафарова Фериде Юнусовна
3. Гор дык Дарина Сергеевна
4. Ерёмкина Мария Константиновна
5. Иззетова Алие Искендеровна
6. Исмаилова Шадие Эрфановна
7. Калафатова Мумине Серверовна
8. Колпакова Татьяна Сергеевна
9. Креснина Елизавета Олеговна
10. Куртаметова Аделия Вадимовна
11. Куртемирова Эсма Арсеновна
12. Мустафаева Найле Эрнестовна
13. Огнева Валерия Валерьевна
14. Сеитягьяева Реяна Руслановна
15. Сейдалиева Султание Энверовна
16. Темирова Шефика Эскандар кызы
17. Трофимова Ева Дмитриевна
18. Юрась Юлия Владимировна
19. Яцун Диана Александровна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(английский язык и литература, русский язык и литература)
1. Ахманова Алие Серверовна
2. Димитренко Валентина Ивановна
3. Ибраимова Лиля Абляевна
4. Коцарева Мария Витальевна
5. Ларина Ульяна Андреевна
6. Ломиворотова Марина Андреевна
7. Разинский Даниил Игоревич
8. Трофименко Анна Сергеевна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(крымскотатарский язык и литература, английский язык и литература)
1. Аблаева Амира Серановна
2. Абсеитова Сабрие Зевриевна
3. Адилшаева Айше Наримановна
4. Аметов Эдем Эмилевич
5. Джадан Эльтфат Мамедович
6. Исмаилова Найле Эдемовна
7. Люманова Мерьем Зенуровна

13



8. Меджитова Эвелина Ленаровна
9. Межмединова Мавиле Диляверовна
10. Меметова Менгуль Пекретовна
11. Минабилова Шефика Марленовна
12. Нуралиева Эмине Зулферовна
13. Османова Мавиле Эдемовна
14. Османова Наджие Эшреф-кызы
15. Юрдамова Наиле Исмаиловна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(крымскотатарский язык и литература, русский язык и литература)
1. Абдуразакова Сабина Руслановна
2. Аметов Амет Эльдар-оглу
3. Ахмедова Елизавета Денисовна
4. Бекмамбетова Эльвина Якубовна
5. Боджек Эльмаз Ибраимовна
6. Джелялов Сейран Абдураманович
7. Зекиряева Алиде Сейрановна
8. Малышева Эльмаз Эрнестовна
9. Мерджанов Эмир Сейранович
10. Сейтвелиева Азизе Серверовна
11. Файкова Эмине Зениевна
12. Фарихова Эльвина Нуридиновна
13. Шаин Тимур Русланович

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(крымскотатарский язык и литература, турецкий язык и литература)
1. Белялов Рамазан Решатович
2. Ваапов Амет Эскендерович
3. Гафаров Эдем Яхубович
4. Ибрагимов Али Исмет оглы
5. Куляне Айше Гафаровна
6. Кямилева Нияра Рустемовна
7. Сабитова Зоре Ресульевна
8. Хуртамет Эмине Усеиновна
9. Эмираметова Найле Сервертовна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология 
Профиль: Преподавание филологических дисциплин 

(русский язык и литература, украинский язык и литература)
1. Гаркуша Татьяна Николаевна
2. Гулько Егор Артёмович
3. Жданович Валерия Валентиновна
4. Конохова Полина Игоревна
5. Лисицына Милана Александровна
6. Макаренко Минэла Чингизовна
7. Шевченко Мария Васильевна

14



Направление подготовки: 46.03.01 История 
Программа широкого профиля

1. Аджикелдиев Белял Диляверович
2. Андрющенко Александра Сергеевна
3. Баранецкис Дмитрий Владиславович
4. Бекирова Севиля Эрнестовна
5. Белявская Дарья Алексеевна
6. Васильев Сергей Александрович
7. Головацкий Илья Николаевич
8. Горемыкина Мария Николаевна
9. Железняк Илья Игоревич
10. Ислямова Джумазе Сийран кызы
11. Макеев Андрей Михайлович
12. Меметов Сервер Рустемович
13. Новик Дарья Михайловна
14. Оврамко Никита Николаевич
15. Оразова Диана Эдуардовна
16. Пак Лолита Евгеньевна
17. Прокопьева Арина Андреевна
18. Пучкова Ирина Анатольевна
19. Рудаков Алексей Андреевич
20. Скоростецкая Варвара Олеговна
21. Усеинов Ахмед Левзер оглы
22. Фанин Борис Александрович
23. Халилова Эсмира Исса-кызы
24. Шулико Михаил Игоревич

Направление подготовки: 53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство 
Профиль: Национальные инструменты народов России

1. Абдувелиева Эльвина Аблялимовна
2. Абибулаев Гирай Руслан огълу
3. Баринов Александр Витальевич
4. Бахича Сыддых Алиевич
5. Бельцев Лев Андреевич
6. Джаппаров Сервер Аблякимович
7. Дурицын Дмитрий Петрович
8. Князевский Александр Дмитриевич
9. Мамутов Кемал Арсенович
10. Эннанова Диляра Эдемовна

Направление подготовки: 53.03.03 Вокальное искусство 
Профиль: Академическое пение

1. Абибула Тамила Сейдаметовна
2. Гервазюк Денис Александрович
3. Гришанович Диана Александровна
4. Ибраимов Сердар Сейранович
5. Косташ Ульяна Максимовна
6. Мамбетова Мавиле Керимовна
7. Тараненко Анжелика Олеговна
8. Хромов Даниил Михайлович
9. Шлыченко София Сергеевна

15



Направление подготовки: 54.03.02 Декоративно-прикладное искусство
и народные промыслы 

Программа широкого профиля
1. Абибулаев Исмаил Мустафаевич
2. Аметов Усеин Эльдарович
3. Волк Анна Викторовна
4. Гусева Ладослава Дмитриевна
5. Ильинская-Гончарова Александра Сергеевна
6. Колесникова Анастасия Витальевна
7. Костина Мария Алексеевна
8. Левенец Элина Витальевна
9. Мемедэминова Эльмаз Надырова
10. Муди Николай Иванович
11. Сейдаметова Зение Авамильовна
12. Сейтвелиева Фериде Марленовна
13. Халилова Халиде Исметовна
14. Шишова Владислава Игоревна

Направление подготовки: 54.05.01 Монументально-декоративное искусство
1. Ерёмина Виктория Викторовна
2. Кокчеев Рамиль Русланович
3. Криворучко Мария Игоревна
4. Мамасуев Никита Александрович
5. Матвеева Наталья Олеговна
6. Муртазаева Урие Рефатовна
7. Мустафаева Амина Османовна
8. Османова Алие Эрнисовна
9. Реткус Арина Евгеньевна
10. Самойлов Илья Олегович
11. Сейдмахмудова Эльвина Таировна
12. Храмов Никита Алексеевич
13. Чалышева Эльнара Эльдаровна
14. Ягьяева Сафие Диляверовна
15. Янова Анна Георгиевна

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол № 9 заседания 
приемной комиссии от 07.08.2023 г.

Ректор Ч. Ф. Якубов

СОГЛАСОВАНО:

Ответственный секретарь приемной комиссии . Ш. Ибрагимов

16


		2023-08-08T08:57:23+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"




